
 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Maquine            Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  

  Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

                                                            e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  

                                                                                                                                    

CAMARA MUNICIPAL DE MAQUINE                                                                                                         

  CAMARA MUNICIPA DE MAQUINE                                        628.608,00                          170.000,00        798.608,00

GABINETE DO PREFEITO                                                                                                                

  GABINETE DO PREFEITO                                              467.300,00                           51.760,00        519.060,00

  FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL - FMDC                                                                  6.254,00          6.254,00

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO                                                                                                    

  SEC. DA ADMIN. ORGAOS SUBORDINADOS                                504.300,00                           65.730,00        570.030,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

  SEC. FAZENDA - ORGAOS SUBORDINADOS                                451.700,00                           93.598,00        545.298,00

SEC. MUN. DE AGRIC. TUR. E MEIO AMBIENTE                                                                                            

  SEC. AGRICULTURA - ORGAOS SUBORDINADOS                            400.700,00                          346.249,00        746.949,00

  DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE                                                                          41.234,00         41.234,00

  FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                                                                       16.377,00         16.377,00

SECRETARIA MUN. DE EDUC. E CULTURA                                                                                                  

  SEC. MUN. DA EDUC. CULTURA E DESPORTO                           1.803.100,00                          469.586,60      2.272.686,60

  DESPORTO E LAZER                                                                                       28.100,60         28.100,60

  APLICACAO DOS RECURSOS VINC. DA EDUCACAO                              106,00                          964.633,00        964.739,00

  CULTURA                                                                                                14.575,00         14.575,00

  EDUCACAO BASICA - FUNDEB                                        1.815.000,00                          110.702,00      1.925.702,00

  PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR                                                                        50.000,00         50.000,00

SECRETARIA MUN. DE SAUDE                                                                                                            

  SEC. SAUDE - ORGAOS SUBORDINADOS                                1.325.000,00                          703.368,00      2.028.368,00

  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS                                                                        367.343,00        367.343,00

  APLICACAO DOS RECURSOS VINC. DA SAUDE                              38.854,30                          687.968,00        726.822,30

SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                               

  SEC. ASSIST. SOCIAL - ORGAOS SUBORDINADO                          269.000,00                           39.644,00        308.644,00

  FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL - FMAS                                30.000,00                           77.000,00        107.000,00

  FUNDO MUN. DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE                             69.000,00                           24.136,20         93.136,20

  RECURSO VINC. DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL                            27.454,00                           76.881,00        104.335,00

SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SANEAMENTO                                                                                               

  SEC. OBRAS - ORGAOS SUBORDINADOS                                  879.583,00                        1.481.814,00      2.361.397,00

ENCARGOS FINANCEIROS DO MUNICIPIO                                                                                                   

  ENCARGOS GERAIS DA ADMINISTRACAO                                  474.000,00                          709.926,00      1.183.926,00

SEC. MUN. DE PLENAJ. DESENV. ESTRATEGICO                                                                                            

  SEC. PLANEJ. E DES. EST. - ORG. SURB.                              86.500,00                           13.833,00        100.333,00

FUNDO PREVIDENCIA SOCIAL                                                                                                            

  FUNDO PREVIDENCIA MUNICIPAL                                         5.830,00                        1.199.590,00      1.205.420,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                          9.276.035,30                        7.810.302,40     17.086.337,70



 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Maquine            Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  

  Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

                                                                                     Financeiras            Divida                  

                                                                                                                                    

CAMARA MUNICIPAL DE MAQUINE                                                                                                         

  CAMARA MUNICIPA DE MAQUINE                                         70.000,00                                             70.000,00

GABINETE DO PREFEITO                                                                                                                

  GABINETE DO PREFEITO                                               89.040,00                                             89.040,00

  FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL - FMDC                              1.166,00                                              1.166,00

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO                                                                                                    

  SEC. DA ADMIN. ORGAOS SUBORDINADOS                                  1.060,00                                              1.060,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

  SEC. FAZENDA - ORGAOS SUBORDINADOS                                  4.240,00                                              4.240,00

SEC. MUN. DE AGRIC. TUR. E MEIO AMBIENTE                                                                                            

  SEC. AGRICULTURA - ORGAOS SUBORDINADOS                             51.516,00                                             51.516,00

  DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE                                                                                                     

  FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                                    4.823,00                                              4.823,00

SECRETARIA MUN. DE EDUC. E CULTURA                                                                                                  

  SEC. MUN. DA EDUC. CULTURA E DESPORTO                              11.130,00                                             11.130,00

  DESPORTO E LAZER                                                    1.166,00                                              1.166,00

  APLICACAO DOS RECURSOS VINC. DA EDUCACAO                            5.618,00                                              5.618,00

  CULTURA                                                             1.749,00                                              1.749,00

  EDUCACAO BASICA - FUNDEB                                          129.956,00                                            129.956,00

SECRETARIA MUN. DE SAUDE                                                                                                            

  SEC. SAUDE - ORGAOS SUBORDINADOS                                   33.992,00                                             33.992,00

  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS                                      6.784,00                                              6.784,00

  APLICACAO DOS RECURSOS VINC. DA SAUDE                             234.584,60                                            234.584,60

SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                               

  SEC. ASSIST. SOCIAL - ORGAOS SUBORDINADO                           10.027,60                                             10.027,60

  FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL - FMAS                                 3.000,00                                              3.000,00

  FUNDO MUN. DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE                                932,80                                                932,80

  RECURSO VINC. DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL                            31.379,00                                             31.379,00

SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SANEAMENTO                                                                                               

  SEC. OBRAS - ORGAOS SUBORDINADOS                                  181.949,00                                            181.949,00

ENCARGOS FINANCEIROS DO MUNICIPIO                                                                                                   

  ENCARGOS GERAIS DA ADMINISTRACAO                                  177.954,02                          501.200,00        679.154,02

SEC. MUN. DE PLENAJ. DESENV. ESTRATEGICO                                                                                            

  SEC. PLANEJ. E DES. EST. - ORG. SURB.                               1.741,28                                              1.741,28

FUNDO PREVIDENCIA SOCIAL                                                                                                            

  FUNDO PREVIDENCIA MUNICIPAL                                         5.000,00                                              5.000,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                          1.058.808,30              0,00        501.200,00      1.560.008,30



 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Maquine            Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    

  Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    

                                                                 Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

                                                                                                                                    

CAMARA MUNICIPAL DE MAQUINE                                                                                                         

  CAMARA MUNICIPA DE MAQUINE                                    798.608,00          70.000,00                             868.608,00

GABINETE DO PREFEITO                                                                                                                

  GABINETE DO PREFEITO                                          519.060,00          89.040,00                             608.100,00

  FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL - FMDC                          6.254,00           1.166,00                               7.420,00

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO                                                                                                    

  SEC. DA ADMIN. ORGAOS SUBORDINADOS                            570.030,00           1.060,00                             571.090,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

  SEC. FAZENDA - ORGAOS SUBORDINADOS                            545.298,00           4.240,00                             549.538,00

SEC. MUN. DE AGRIC. TUR. E MEIO AMBIENTE                                                                                            

  SEC. AGRICULTURA - ORGAOS SUBORDINADOS                        746.949,00          51.516,00                             798.465,00

  DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE                                  41.234,00                                                 41.234,00

  FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                               16.377,00           4.823,00                              21.200,00

SECRETARIA MUN. DE EDUC. E CULTURA                                                                                                  

  SEC. MUN. DA EDUC. CULTURA E DESPORTO                       2.272.686,60          11.130,00                           2.283.816,60

  DESPORTO E LAZER                                               28.100,60           1.166,00                              29.266,60

  APLICACAO DOS RECURSOS VINC. DA EDUCACAO                      964.739,00           5.618,00                             970.357,00

  CULTURA                                                        14.575,00           1.749,00                              16.324,00

  EDUCACAO BASICA - FUNDEB                                    1.925.702,00         129.956,00                           2.055.658,00

  PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR                                50.000,00                                                 50.000,00

SECRETARIA MUN. DE SAUDE                                                                                                            

  SEC. SAUDE - ORGAOS SUBORDINADOS                            2.028.368,00          33.992,00                           2.062.360,00

  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS                                367.343,00           6.784,00                             374.127,00

  APLICACAO DOS RECURSOS VINC. DA SAUDE                         726.822,30         234.584,60                             961.406,90

SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                               

  SEC. ASSIST. SOCIAL - ORGAOS SUBORDINADO                      308.644,00          10.027,60                             318.671,60

  FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL - FMAS                           107.000,00           3.000,00                             110.000,00

  FUNDO MUN. DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE                         93.136,20             932,80                              94.069,00

  RECURSO VINC. DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL                       104.335,00          31.379,00                             135.714,00

SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SANEAMENTO                                                                                               

  SEC. OBRAS - ORGAOS SUBORDINADOS                            2.361.397,00         181.949,00                           2.543.346,00

ENCARGOS FINANCEIROS DO MUNICIPIO                                                                                                   

  ENCARGOS GERAIS DA ADMINISTRACAO                            1.183.926,00         679.154,02                           1.863.080,02

RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                                             

  RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                              63.600,00           63.600,00

SEC. MUN. DE PLENAJ. DESENV. ESTRATEGICO                                                                                            

  SEC. PLANEJ. E DES. EST. - ORG. SURB.                         100.333,00           1.741,28                             102.074,28

FUNDO PREVIDENCIA SOCIAL                                                                                                            

  FUNDO PREVIDENCIA MUNICIPAL                                 1.205.420,00           5.000,00         255.884,00        1.466.304,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                     17.086.337,70       1.560.008,30         319.484,00       18.965.830,00


